SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 46/22, de 01 de julho de 2022

Aprova solicitação de desligamento de
discente do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia de Minas – Mestrado
Profissional e dá outras providências

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º
do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o que foi aprovado na 6ª Reunião Ordinária do
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado
Profissional, de 01 de julho de 2022,

Considerando o Art. 9ª do regulamento do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional.

DELIBEROU:

Aprovar e Homologar a solicitação de desligamento do discente Ewerton
Aparecido Rodrigues, matrícula 20195006390, do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional, pela não finalização da
Atividade Obrigatória de Dissertação, bem como do Artigo, em tempo hábil, como
preconizado pelo Regulamento do PPGEMIN.

O requerimento de solicitação entregue ao Colegiado do referido Programa foi
assinado pelo orientador do discente, Prof. Dr. Hildor José Seer.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas - PPGEMIN